
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МОУ СШ № 115) 
 

П Р И К А З  

от « 14 » декабря 20 21 года № 184-од 

О создании рабочей группы по разработке 

ООП НОО и ООП ООО 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012                  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования» и от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 

целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать работу по введению и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования (далее – ФГОС НОО и ФГОС ООО). 

2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и 

ООО (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

1) Мыльникова Людмила Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, – руководитель рабочей группы; 

2) Титаренко Ольга Евгеньевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, – заместитель руководителя рабочей группы; 

3) Гончарова Светлена Степановна, учитель начальных классов, – член 

рабочей группы; 

4) Дмитриева Жанна Владимировна, учитель русского языка и литературы, 

заведующий социально-гуманитарной кафедрой, – член рабочей группы; 

5) Кашлева Наталья Валентиновна, учитель истории, руководитель районного 

МО учителей истории и обществознания, – член рабочей группы; 

6) Марчук Ирина Владимировна, заместитель директора по воспитательной 

работе, – член рабочей группы; 

7) Нестерова Елена Александровна, учитель биологии, член рабочей группы; 

8) Семенова Яна Геннадиевна, учитель начальных классов, руководитель МО 

учителей начальных классов, – член рабочей группы; 



2 
 

9) Стадникова Екатерина Сергеевна, учитель английского языка, руководитель 

МО классных руководителей, – член рабочей группы; 

10) Тагирова Наталья Александровна, учитель химии, заведующий естественно-

математической кафедрой, – член рабочей группы. 

3. Утвердить план-задание по разработке основной образовательной 

программы начального общего образования (далее – ООП НОО) и основной 

образовательной программы основного общего образования (далее – ООП ООО) и 

назначить ответственных за его выполнение (приложение). 

4. Мыльниковой Л.А., руководителю рабочей группы, обеспечить: 

 консультирование членов рабочей группы и привлечённых работников по 

вопросам методического сопровождения по работе в рамках плана-задания; 

 проведение заседаний рабочей группы не реже одного раза в месяц; 

 доклад на совещании при директоре о ходе реализации плана-задания в 

феврале и мае 2022 года. 

5. Членам рабочей группы обеспечит проведение мероприятий в сроки, 

установленные планом-заданием, утверждённым настоящим приказом. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ СШ № 115                                        В.С. Бармин 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



3 
 

Приложение 

к приказу  

директора МОУ СШ № 115 
от 14.12.2021г. № 184-од 

 

План-задание на разработку ООП НОО и ООП ООО 

 

№ 

п/п 
Наименование задания Ответственные 

Сроки 

выполнения 

1. Целевой раздел ООП: 

1.1. Пояснительная записка 

1.2. Планируемые результаты освоения 

обучающимися основной 

образовательной программы  

1.3.Система оценки достижения 

планируемых результатов освоения 

основной  образовательной программы  

Мыльникова Л.А., 

Титраенко О.Е. 

зам. директора по УВР; 

Семенова Я.Г.,  

Дмитриева Ж.В.,  

Тагирова Н.А., 

Кашлева Н.В., 

 руководители кафедр, 

РМО 

 

 01.03.2022.г 

 

 

 01.03.2022.г 

2. Содержательный раздел основной 

образовательной программы: 

2.1. Программа развития универсальных 

учебных действий 

 

2.2. Программы отдельных учебных 

предметов, обеспечивающие 

достижение планируемых результатов 

освоения основной образовательной 

программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. Программа воспитания и 

социализации обучающихся  

 

 

Мыльникова Л.А., 

Титаренко О.Е., зам. 

директора по УВР. 

Семенова Я.Г., 

Гончарова С.С. 

(начальная школа), 

Дмитриева Ж.В. 

(русский язык, 

литература) 

Стадникова Е.С., Конева 

Л.А. (иностранный язык) 

Мыльникова Л.А. 

(математика) 

Кашлева Н.В. (история, 

обществознание) 

Волкова Е.С. 

(география) 

Нестерова Е.А. 

(биология) 

Князев С.В., Ковалева 

Е.В. (технология) 

Володин П.В. 

(физическая культура). 

Марчук И.В., 

заместитель директора 

по ВР 

 

 

01.03.2022.г 

 

 

01.03.2022.г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.03.2022.г 



4 
 

№ 

п/п 
Наименование задания Ответственные 

Сроки 

выполнения 

3 Организационный раздел основной 

образовательной программы: 

3.1. Учебный план 

3.2. Система условий реализации 

основной образовательной программы. 

  

 

Мыльникова Л.А., 

Титаренко О.Е., зам. 

директора по УВР  

Марчук И.В., зам. 

директора по ВР 

 

01.03.2022.г 

 

Директор МОУ СШ № 115                                        В.С. Бармин 


		2023-02-01T14:40:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 115 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




